БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: ge]ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН" БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛ Е Н И Е
с. Волотово

10 февраля 2023 года                                                                                № 1

Об однократном внесении изменений в градостроительный регламент    территориальной зоны размещения объектов социального и культурно-бытового назначения ОД-2 действующих Правил землепользования и застройки Волотовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области

            Руководствуясь ст. 5.1 Федерального закона от 29.12.2004 г. №190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации, статьей 2 закона Белгородской области от 21.12.2017 г. №223 «О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной деятельности межу органами местного самоуправления и органами государственной власти Белгородской области», статьей 24 главы 10    Правил землепользования и застройки Волотовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области, утвержденных распоряжением управления архитектуры и градостроительства Белгородской области от      04 .09.2020 года № 241  постановляет:
           1.Внести однократно изменение в градостроительный регламент территориальной зоны размещения объектов социального и культурно-бытового назначения ОД-2, расположенной в пределах границ населенного пункта действующих Правил землепользования и застройки Волотовского сельского поселения без проведения публичных слушаний и общественных обсуждений.
           2.Дополнить условно – разрешенный вид использования земельных участков территориальной зоны размещения объектов социального и культурно-бытового назначения ОД-2, расположенной в пределах границ населенного пункта, видом использования – блокированная жилая застройка с кодом 2.3, где предусмотрено размещение жилого дома, имеющего одну или несколько общих стен с соседними жилыми домами (количество этажей не более чем три, при общем количестве совмещенных домов не более десяти и каждый из которых предназначен для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без проемов с соседним домом или соседними домами, расположен на отдельном земельном участке и имеет выход на территорию общего  пользования (жилые дома блокированной застройки); разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур; размещение индивидуальных гаражей и иных вспомогательных сооружений; обустройство спортивных и детских площадок, площадок для отдыха.
           3.Применить для вида использования земельных участков, указанных в п.2 настоящего постановления, градостроительный регламент в  части предельных размеров земельных участков и предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) действующих Правил землепользования и застройки Волотовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области.
           4.Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Волотовского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области в сети Интернет (адрес сайта: https://selovolotovo-r31.gosweb.gosuslugi.ru/).
           5.Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
         Волотовского
 сельского поселения                                                                 З.В. Манохина

image1.png